

சார்பு நீதிமன்றம், அவிநாசி
M.C.OP.No.31/2018

2021 ம் ஆண்டு நவம்பர் மாதம் 26ம் நாள் வாக்குமூலம் 1969 ம் ஆண்டு விதி 44 ஏற்பாட்டின்படி Thiru.K.Suresh Kumar, B.A.,B.L., அவர்களால் பிரமாணம் செய்யப்படுகிறது.

பெயர்.	S.செல்வகுமார்	வயது	37
த.பெ.	சுப்பிரமணி	தொழில்	
முகவரி.	அவினாசி		

வா.சா.1 முதல் விசாரணை

நான் இந்த வழக்கின் வாதி ஆவேன். வாதி தர்ப்பு 1ம் சாட்சியாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன். எனது பிரமாணப் பத்திரத்தை தாக்கல் செய்கிறேன். அதில் உள்ள சங்கதிகள் எல்லாம் உண்மை. அதில் உள்ளது என்னுடைய கையெழுத்துதான். முதல் தகவல் அறிக்கை சான்றிட்ட நகல் ம.த.சா.ஆ.1, மாதிரி வரைபடம் சான்றிட்ட நகல் ம.சா.ஆ.2, பார்வை மகஜர் சான்றிட்ட நகல் ம..சா.ஆ.3, மோட்டார் வாகன ஆய்வாளர் அறிக்கை காருக்குண்டாதின் சான்றிட்ட நகல் ம.சா.ஆ.4, மோட்டார் வாகன ஆய்வாளர் அறிக்கை பைக்கின் சான்றிட்ட நகல் ம.த.சா.ஆ.5, காய சான்றிதழ் சான்றிட்ட நகல் ம.த.சா.ஆ.6, மருத்துவ செலவினங்கள் அசல் ம.சா.ஆ.7, சிகிச்சை விபர அறிக்கை 27.06.2017 முதல் 11.07.2017 அசல் ம.த.சா.ஆ.8, சிகிச்சை விபர அறிக்கை 16.03.2018 முதல் 24.03.2018 அசல் ம.சா.ஆ.9, ஊடுகதிர்படம், நுன்கதரி படங்கள் அசல் ம.சா.ஆ.10, விலா எலும்புகள் முறிந்ததை காட்டும் புகைப்பங்கள் சான்றிட்ட அசல் ம.சா.ஆ.11, சி.டி.கேன் ரிப்போர்ட் அசல் ம.சா.ஆ.12, மனுதாரர் ஓட்டுனர் உரிமம் நகல் ம.சா.ஆ.13, (அசலுடன் ஒப்பிட்டு சரிபார்க்கப்பட்டது) 1ம் எதிர்மனுதாரரின் ஓட்டுனர் உரிமம் நகல் ம.சா.ஆ.14, ,(அசலுடன் ஒப்பிட்டு சரிபார்க்கப்பட்டது) 2ம் எதிர்மனுதாரரின் TN-55-AM-0185 என்ற காரின் பதிவு சான்று நகல் ம.சா.ஆ.15, ,(அசலுடன் ஒப்பிட்டு சரிபார்க்கப்பட்டது), 3ம் எதிர்மனுதாரர் காருக்கு வழங்கிய காப்பீட்டு நகல் ம.சா.ஆ.16, எனது நிறுவனத்தின் பதிவு சான்று கணினி நகல் ம.சா.ஆ.17, எனது பான்கார்டு நகல் ம.சா.ஆ.18, ,(அசலுடன் ஒப்பிட்டு சரிபார்க்கப்பட்டது), 2013-2014ம் ஆண்டிற்கான வருமான வரி கணக்கு அசல் ம.சா.ஆ.19, 2014-2015 வரவு செலவு கணக்கு கணினி

Sd/-செல்வகுமார்

நகல் ம.சா.ஆ.20, 2015-2016 வருமான வரி கணக்கு அசல் ம.சா.ஆ.21, 2016-2017 வருமான வரி கணக்கு அசல் ம.சா.ஆ.22 ஆக குறியீடு செய்கிறேன். தாவாப்படி தீர்ப்பாக வேண்டுகிறேன்.

எதிர்மனுதாரர் வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.

Sd/-செல்வகுமார்

Take down by/before me in open court read over/interpreted to the witness in the presence of the pleader and admitted by the witness to be correct.

*Sd/-K.Suresh Kumar, B.A., B.L.,
Sub Judge, Avinashi.*