

M.C.O.P.No.31/2018

நாள் - 17.06.2022

S. செல்வக்குமார்

வா.சா.1 குறுக்கு விசாரணை

கேள்விகளை புரிந்து என்னால் பதில் சொல்லமுடியும். எஸ்.கே.நிட்ஸ் என்ற தொழிலை எனது சொந்த கட்டிடத்தில் நடத்தி வருகிறேன். 2010 ஆம் ஆண்டிலிருந்து சொந்த கட்டிடத்தில் நடத்தி வருகிறேன். அதற்கு முன்பு வாடகை கட்டிடத்தில் நடத்தினேன். என்னிடம் பணிபுரியும் தொழிலாளர்களுக்கு ESI, PF கட்டப்படுகிறதா என்றால் தற்போது வரை இல்லை. அந்த நிறுவனம் தற்பொழுது வரை நடைபெறுகிறது. அதன் உரிமையாளர் நான் தான். எனது மனைவி தான் பார்த்து வருகிறார். 2009 ஆம் ஆண்டு எனக்கு திருமணம் நடைபெற்றது. KVB வங்கியில் Current Account என்க் கம்பெனிக்கு உள்ளது. எனக்கு விபத்து நடந்ததை புகார்தாரர் நேரில் பார்த்தாரா என்பது எனக்கு தெரியாது. இந்த விபத்தில் என்னுடைய வலது பக்க நெற்றியில் அடிப்பட்டது. TN-55-AM-0185 என்ற காரின் ஓட்டுநரை போலீசார் இது வரை கைது செய்யப்படவில்லை என்றால் எனக்கு தெரியாது. அவர் மீது குற்றப் பத்திரிக்கையும் எந்த நீதிமன்றத்திலும் தாக்கல் செய்யப்படவில்லை என்றால் எனக்கு தெரியாது. போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள். நான் தாக்கல் செய்த மருத்துவ பில்கள் மிகைப்படுத்தப்பட்டவை என்றால் சரியல்ல. கம்பெனிக்கு கணக்கு வழக்குகள் தாக்கல் செய்து கொண்டு தான் இருக்கிறேன். ரோட்டின் இடதுபுறமாக சென்ற காரின் மீது நான் தான் என்னுடைய இருசக்கர வாகனத்தில் சென்று தவறுதலாக மோதி விட்டேன் என்றால் சரியல்ல. என்னுடைய தவறால் தான் விபத்து நடந்தது என்றாலும், கார் ஓட்டுநர் மீது எந்தத் தவறும் இல்லாததால் தான் அவர் மீது போலீசார் எந்த சட்ட நடவடிக்கையும் மேற்கொள்ளவில்லை என்றால் சரியல்ல. Mistake of fact என்று குறிப்பிட்டு இந்த வழக்கின் முதல் தகவல் அறிக்கையை கார் ஓட்டுநரின் தவறுகை எதுவும் இல்லை என்பதால் முடித்து விட்டார்கள் என்றால் சரியல்ல. அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. விபத்தின்போது நான் Helmet போட்டிருந்தால் எனக்கு தலையில் காயம் ஏற்பட்டிருக்காது என்றால் சரியல்ல. நான் Helmet அணிந்திருந்தேன். இந்த விபத்தினால் எனக்கு எந்தவிதமான வருமான இழப்பும் ஏற்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. என்னுடைய அஜாக்கிரதையும், அதிவேகமும் தான் விபத்திற்கு காரணம் என்றால் சரியல்ல. கார் ஓட்டுநர் மீது எந்த தவறும் இல்லாததால் 3 ம் எதிர்மனுதாரரை பொறுத்து மனு தள்ளுபடி செய்யப்பட வேண்டுமென்றால் சரியல்ல.

Sd/- S. செல்வக்குமார்

Take down by/before me in open court read over/interpreted to the witness in the presence of the accused/accused's pleader and admitted by the witness to be correct.

Subordinate Judge,
Avinashi.