

சார்பு நீதிமன்றம், அவிநாசி

MCOP.No.31 /2018

நாள் : 06.04.2023

ம.சா.2 கோவிந்தசாமி

3-ம் எதிர்மனுதாரர் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை :

1) மனுதாரர் அழைத்ததன் பேரில் சாட்சியம் அளிக்க வந்தேன். அவரும் இன்று நீதிமன்றத்திற்கு வந்துள்ளார். இன்று மனுதாரருடன்தான், நான் நீதிமன்றத்திற்கு வந்தேன். மனுதாரர்தான் கார் ஓட்டினார். விபத்தின்போது மனுதாரர் வாகனத்திற்கும், என் வாகனத்திற்கும் இடையே 100 அடி இடைவெளி இருந்தது. விபத்து சம்மந்தமாக குற்றவியல் நீதிமன்றத்தில் சாட்சி சொல்லவில்லை. என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் ம.சா.ஆ.2 வரைபடம் தெற்கிலிருந்து வடக்கு நோக்கி செல்லும் காங்கேயம் சாலையில் நானும், மனுதாரரும் வடக்கு நோக்கி சென்று கொண்டிருந்தோம். விபத்து வரைபடத்தில் குறிப்பிட்டுள்ளவாறு நான்கு ரோடு சந்திப்பில் நடந்ததா என்றால், நான்கு ரோட்டை சற்று தாண்டித்தான் நடந்தது. மேற்படி ம.சா.ஆ.2 ஆவணத்தில் நால்ரோட்டை தாண்டி நடந்ததாக குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. தெற்கிலிருந்து வடக்கு நோக்கி வந்து இடது புறம் திரும்பினால் ஊத்துக்குளி ஆர்.எஸ். செல்லும் வழியாகும்.

2)மேற்படி ஊத்துக்குளி ஆர்.எஸ்.க்கு திரும்பும் இடது புறத்தில் விபத்து நடந்ததாக ம.சா.2-ல் குறிப்பில்லை என்றால் சரிதான். எனது வாகனத்தை TN 55 AM 0185 என்ற கார் எனது வலதுபுறமாக ஓவர்டேக் செய்து மனுதாரரின் வாகனத்தின் இடதுபுறத்தில் இடித்தது. என்னை முந்தி 100 அடி தூரம் சென்ற பின்புதான் விபத்து ஏற்பட்டது. விபத்தின்போது நாங்கள் ஹெல்மெட் அணிந்திருந்தோம். மனுதாரர் கருப்புநிற ஹெல்மெட் அணிந்திருந்தார். மனுதாரர் எப்போதும் ஹெல்மெட் அணியும் பழக்கம் உள்ளவர். மேற்படி கார் டிரைவர் மீது குற்ற நடவடிக்கை விவரம் தெரியாது. விபத்திற்கு முழுக்க முழுக்க மனுதாரரின் அஜாக்கிரதைதான் காரணம் என்றால் சரியல்ல. அதனால்தான் 1-ம் எதிர்மனுதாரர் மீது எந்த குற்றப்பத்திரிக்கையும் தாக்கல் செய்யப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல.

*Take down by/before me in open court read over/interpreted to the witness in the presence of the accused/accused's pleader and admitted by the witness to be correct.*

Subordinate Judge,  
Avinashi.