

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF THE SUBORDINATE COURT, AVINASHI
MCOP - 31/2018

RW - 1

Name : அருண் பிரசாத் :
Company : Cholamandalam MS :
Name : General insurance :
Village : Calling :
Taluk : Age : /2024

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oaths Act, 1969 (Central Act 44 of 1969) on the 24th day of October 2024)

முதல் விசாரணை

நான் இந்த மனுவில் 3-ம் எதிர்மனுதாரர் நிறுவனத்தில் Territory incharge ஆக பணிபுரிந்து வருகிறேன். எனது பிரமாண வாக்குமூலத்தில் உள்ள சங்கதிகள் அனைத்தும் உண்மை. அதில் உள்ள சங்கதிகள் அனைத்தையும் படித்து பார்த்து கையெழுத்து செய்துள்ளேன். அதில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான். எனது தர்ப்பு ஆவணங்களாக கீழ்க்கண்ட ஆவணங்களை குறியீடு செய்கிறேன்.

1. குற்ற அறிக்கையின் சான்றிட்ட நகல் எ.ம.சா.ஆ.1
2. வரைபடம் போலீஸ் சான்றிட்ட நகல் எ.ம.சா.ஆ.2

குறுக்கு விசாரணை

1. காரை ஓட்டிவந்த ஓட்டுநர் 1-ம் எதிர்மனுதாரக்கு விபத்து ஏற்பட்ட சமயத்தில் முறையான ஓட்டுநர் உரிமம் உண்டு என்றால் சரிதான். இந்த விபத்து சம்பந்தமான முதல் தகவல் அறிக்கை ஆனது 1-ம் எதிர்மனுதாரர் மீது தான் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். நான் இந்த விபத்தை நேரில் பார்க்கவில்லை என்றால் சரிதான். நான் விபத்து நடந்த இடத்தை பார்க்கவில்லை என்றால் சரிதான், ஆவணங்களின் அடிப்படையில் நான் சாட்சியமளிக்கிறேன். விபத்து நடந்த இடமானது ஒரு வளைவான பகுதி என்றால் சரிதான். அந்தவளைவான பகுதியில் ரோட்டில் இடதுபுறத்தில் சென்று கொண்டிருந்த இருசக்கர வாகனத்தை முந்தி செல்லும்போது காரின் இடதுபக்கம் இருசக்கர வாகனத்தின் மீது உரசிதான் விபத்து ஏற்பட்டுள்ளது என்பதை தெரிந்து கொண்டேனா என்றால் சரிதான், இருசக்கர வாகனம் வலதுபுறமாக ஏறி வந்ததால் தான் விபத்து ஏற்பட்டுள்ளது.

2. இந்த விபத்திற்கு முழு காரணம் காரின் ஓட்டுநரான 1-ம் எதிர்மனுதாரர் தான் காரணம் என்றால் சரியல்ல. நான் தாக்கல் செய்துள்ள மாதிரி வரைபடமும் சரியானது தான் என்றும், ஆனால் போலீசார் இந்த விபத்தானது இருசக்கர வாகனத்தை ஓட்டி வந்த மனுதாரரின் தவறுகையால் தான் விபத்து ஏற்பட்டதாக இறுதி அறிக்கை தாக்கல் செய்துள்ளது தவறு என்றால் சரியல்ல. அந்த இறுதி அறிக்கையானது நஷ்ட ஈடு வழக்கை கட்டுப்படுத்தாது

என்றால் சரியல்ல. அதனால் மனுதாரருக்கு 1 முதல் 3
எதிர்மனுதாரர்கள் இழப்பீடு கொடுக்க கடமைப்பட்டுள்ளோம் என்றால்
சரியல்ல.

மறுவிசாரணை: இல்லை

**Take down by/before me in open court
read over/interpreted to the witness in
the presence of the accused/accused's
pleader and admitted by the witness to
be correct.**

**Sd/-C.Senthil Kumar
Subordinate Judge,
Avinashi.**