

**DEPOSITION OF WITNESS**  
**IN THE COURT OF THE SUBORDINATE JUDGE, AVINASHI**  
**MCOP. No.31/2018**

**RW - 2**

Name : லாசர் ஆண்டனி :  
Father Name : :  
Village : Calling :  
Taluk : Age : /2024

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oaths Act, 1969 (Central Act 44 of 1969) on the 9<sup>th</sup> day of January 2025.)

**முதல் விசாரணை**

நான் தற்போது திருப்பூர் ஈட்டிவீரம்பாளையம், அறிவொளி நகரில் வசித்து வருகிறேன். எனக்கு இந்நீதிமன்றத்திலிருந்து வரப்பெற்ற அழைப்பாணையின் பேரில் நான் நேரில் சாட்சியம் அளிக்கிறேன். நான் கடந்த 26.06.2017-ம் தேதியன்று இரவு சுமார் 9.15 மணிக்கு ஆரோக்கியசாமி என்பவருக்கு சொந்தமான TN 55 AM 0185 என்ற மாருதி Ertika என்ற காரை ஊத்துக்குளி - படியூர் செல்லும் தென்வடல் ரோட்டில் தெற்கிலிருந்து வடக்காக ஊத்துக்குளி நோக்கி காரை நான் ஓட்டிக்கொண்டு வந்த போது ஊத்துக்குளி ரயில்வே பாலத்திற்கு இடதுபுறமாக வளைவதற்கு முன்பாக மேற்குப்புறமாக உள்ள கட் ரோட்டின் வழியாக வேகமாக வந்த ஒரு இரு சக்கர வாகனம் நான் ஓட்டிச் சென்ற காரின் இடது புற முன்பக்க கதவு மீது மோதி விபத்து ஏற்படுத்தி விட்டது. அந்த விபத்தில் எனது காருக்கு இடது முன்பக்க கதவு, அதற்கு முன்பாக காரின் இடது முன்பக்க பகுதி ஆகிய இடங்களில் சேதம் ஏற்பட்டு விட்டது. அந்த இரு சக்கர வாகனத்தை ஓட்டி வந்த நபர் வண்டியோடு கீழே விழுந்து விட்டார். அவர் குடிபோதையில் மயங்கி இருந்தார். பின்பு அவரை பார்த்து விட்டு அப்போது அங்கு வாகன தணிக்கையில் ஈடுபட்டிருந்த ஊத்துக்குளி

போலீசார் அங்கு வந்து விட்டார்கள். எனக்கு விபத்து சமயம் வாகனம் ஓட்ட ஓட்டுநர் உரிமம் இருந்தது. தற்போதும் வாகனம் ஓட்ட ஓட்டுநர் உரிமம் எனக்கு இருக்கிறது. இந்த விபத்தானது இருசக்கர வாகனத்தை ஓட்டி வந்த நபரின் கவனக்குறைவால் தான் ஏற்பட்டது.

### **குறுக்கு விசாரணை**

நான் இந்த வழக்கில் 1-ம் எதிர்மனுதாரராக கட்சி சேர்க்கப்பட்டுள்ளேன் என்றால் அது எனக்குத் தெரியாது. இந்த வழக்கில் நீதிமன்றத்திலிருந்து எனக்கு அறிவிப்பு சார்வு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் எனக்கு எந்த நோட்டீசும் வரவில்லை. குற்ற வழக்கானது எனது பெயரில் தான் ஊத்துக்குளி போலீசார் பதிவு செய்தார்கள் என்றால் சரிதான். விபத்து நடந்த இடமானது வளைவான பகுதி என்றால் 200 மீ தள்ளி தான் வளைவு உள்ளது. சம்பவ இடத்தில் வேகத்தடை எதுவும் இல்லை. எனக்கு இந்த வழக்கில் முறையாக அறிவிப்பு சார்வு செய்யப்படும், நான் இந்த வழக்கில் ஆஜராகி எதிர்வழக்காட முன்வராமல் இருந்து வந்துவிட்டு, தற்போது காப்பீட்டு நிறுவனத்திற்கு ஆதரவாக அவர்கள் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

### **மறுவிசாரணை இல்லை**

Take down by/before me in open court read over/interpreted to the witness in the presence of the accused/accused's pleader and admitted by the witness to be correct.

Subordinate Judge,  
Avinashi.